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Wiceminister  spraw  zagranicznych  Izraela  Cippi  Chotoweli
skomentowała na antenie izraelskiej telewizji Channel 13 News
ostatnią  wypowiedź  szefa  polskiego  rządu,  oskarżając  go  o
antysemityzm.[SN]

Premier Mateusz Morawiecki na piątkowej konwencji PiS w Łodzi
powiedział, że gdyby zostałby zamieniony kat i ofiara, to
byłoby  to  „pośmiertnym  zwycięstwem  Hitlera”.  W  swoim
wystąpieniu szef polskiego rządu odniósł się do amerykańskiej
ustawy 447 dotyczącej restytucji ofiarom Holokaustu.[SN]

„Jeżeli  ktoś  mówi,  że  Polska  ma  komukolwiek  wypłacić
jakiekolwiek odszkodowania, to mówimy: nie ma naszej zgody na
to. Nie ma naszej zgody i nie będzie. Tak długo nie będzie,
jak długo będzie rządziło Prawo i Sprawiedliwość. Bo gdyby
kiedykolwiek do tego doszło szanowni państwo, do tej strasznej
niesprawiedliwości, gdyby zostałby zamieniony kat i ofiara,
urągałoby to jakimkolwiek zasadom prawa międzynarodowego, ale
byłoby to również pośmiertnym zwycięstwem Hitlera i dlatego
nigdy na to nie pozwolimy” – oświadczył Morawiecki.[SN]

W  ocenie  Chotowell  „uwagi  polskiego  premiera  Mateusza
Morawieckiego  są  antysemickie  i  nieakceptowalne”.[SN]

Wypowiedź  premiera  Morawieckiego  skrytykował  także  Światowy
Kongres  Żydów  (WJC).  „Mam  nadzieję,  że  premier  Morawiecki
został błędnie zacytowany i może to wyjaśnić. W przeciwnym
razie uczucia, które wyraził swymi słowami, można tylko uznać
za godne potępienia i odrzucić. Jako wieloletni przyjaciel
Polski  i  Polaków  wzywam  premiera  Morawieckiego,  by  albo
zaprzeczył,  albo  wycofał  tę  uwagę,  która  jest  niezmiernie
obraźliwa i całkowicie niezrozumiała” – oświadczył Ronald S.
Lauder,  szef  Światowego  Kongresu  Żydów.  Zdaniem  Laudera

https://wolnemedia.net/premier-morawiecki-oskarzony-o-antysemityzm/
https://wolnemedia.net/premier-morawiecki-oskarzony-o-antysemityzm/


wypowiedź  premiera  Morawieckiego  jest  „skrajnie
niepokojąca”.[SN]

W komunikacie WJC dla prasy podkreślono, że „Polska padła
ofiarą  niemieckiej  okupacji”,  i  że  „brak  zrozumienia  dla
tragedii jej żydowskich obywateli, których Niemcy postanowili
unicestwić,  jest  szczególnie  niepokojący”.  „Ta  niechęć  do
uznania, że ofiary Holokaustu i ich potomkowie mają prawo do
minimum materialnej sprawiedliwości, jest niefortunna” – dodał
szef WJC.[SN]

Wypowiedź  Morawieckiego  była  również  szeroko  komentowana  w
izraelskich mediach.[SN]

Tymczasem w sprawie żydowskich wyłudzeń wypowiedział się znany
jasnowidz Krzysztof Jackowski. „Co będzie z ustawą 447? Nie
wierzcie w to, że ta ustawa jest „pusta”. To jest kompletna
bzdura. USA nie tworzą „pustych” ustaw. Ta ustawa obowiązuje.
Była  podobna  sytuacja  w  Szwajcarii  i  USA  wymogły,  że
Szwajcaria  musiała  oddać  depozyty  pieniężne  Żydom”  –
powiedział Jackowski. „Są różne możliwości wpływu na każdy
kraj i wcale sankcje nie muszą być ogłaszane. Po prostu daje
się wybór – w te, albo we wte – i najczęściej taki kraj się
zegnie. Polska także. Ja uważam rząd PiS-u doskonale wie, że
tak to się stanie. Na potrzeby wyborcze mówi, że nie. Proszę
zwrócić  uwagę  na  te  wypowiedzi:  „nikomu  nic  nie  będziemy
płacili”. To tak jakbym ja powiedział: „nikomu jutro na rynku
nic nie zapłacę”. Co to znaczy?” „Uważam, że Polska będzie
spolegliwa i będzie spłacała te pieniądze. Ja nie dożyję tej
spłaty,  to  będzie  się  długo  działo”  –  oznajmił  Krzysztof
Jackowski.[WM]

Jasnowidz mówi też, że ma złe przeczucie, że polskie władze
wplątają  nas  w  wojnę  na  Bliskim  Wschodzie  (w  domyśle  z
Iranem). „Nie dość, że mamy problem z ustawą Kongresu 447, to
mimo  wszystko  rząd  polski  będzie  chciał  wesprzeć  Amerykę,



gdyby coś się miało dziać na Bliskim Wschodzie” – stwierdził
jasnowidz. „Teraz jest mowa o 120 000 wojsk lądowych. Tu jest
problem dla Ameryki jak taką ilość wojska przetransportować i
jest mowa, że USA liczą na Polskę. Jak myślicie – z kolan
trudno jest odmówić? Jak się klęczy to się mówi tak.”[WM]
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